
  
 

 

Nově registrované odrůdy 
(2023) 

 
Vikev huňatá 

 

Vivita  

Vivita je raná až středně raná odrůda. 
Počáteční růst středně rychlý až rychlý. Rostliny středně vysoké, barva květenství je fialová.  
Středně odolná až odolná k vyzimování. Méně odolná proti poléhání před sklizní.  
Výnos zelené hmoty nízký až střední, výnos suché hmoty nízký. 
 
Předběžné označení odrůdy:  DSVVVr176407 
Udržovatel:   Deutsche Saatveredelung AG, Německo 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2

VÝSLEDKY ZKOUŠENÍ UŽITNÉ HODNOTY

Výnos zelené hmoty (t.ha
-1

, %)

Kód Odrůda 2021 2022 Průměr 2021 2022 Průměr

5106110 Rea * S 40,19 43,54 41,87 100 100 100,0

5105734 DSVVVr176407 38,17 42,02 40,09 95 97 95,8

5104088 DSVVVr166413 32,58 27,31 29,95 81 63 71,5

MD 0.05 2,00 11,58 15,60 5 27 37,3

Průměr std. 100 % 40,19 43,54 41,87 40,19 43,54 41,87

Počet pokusů 2 5 2 5

Výnos suché hmoty (t.ha
-1

, %)

Kód Odrůda 2021 2022 Průměr 2021 2022 Průměr

5106110 Rea * S 7,38 7,13 7,25 100 100 100,0

5105734 DSVVVr176407 6,48 6,36 6,42 88 89 88,5

5104088 DSVVVr166413 6,27 4,55 5,41 85 64 74,6

MD 0.05 2,38 1,73 2,71 32 24 37,3

Průměr std. 100 % 7,38 7,13 7,25 7,38 7,13 7,25

Počet pokusů 2 5 2 5

Významné hospodářské znaky 2021-2022

Kód Odrůda S
ta

v
 p

o
ro

s
tu

 p
o

 v
z
e

jit
í

R
y
c
h

lo
s
t 
p

o
č
á

te
č
n

íh
o

 r
ů

s
tu

S
ta

v
 p

o
ro

s
tu

 p
o

 z
im

ě

V
y
z
im

o
v
á

n
í 

D
o

b
a

 o
d

 s
e

tí
 d

o
 z

a
č
á

tk
u

 k
v
e

te
n

í

D
é

lk
a

 r
o

s
tl
in

P
o

lé
h

á
n

í 
z
a

 v
e

g
e

ta
c
e

P
o

lé
h

á
n

í 
p

ře
d

 s
k
liz

n
í

V
ý
š
k
a

 p
o

ro
s
tu

Jednotka 9-1 9-1 9-1 9-1 dny cm 9-1 9-1 cm

5106110 Rea * S 7,6 8,2 7,8 8,3 256 117 5,8 5,7 67

5104088 DSVVVr166413 5,8 5,9 5,4 5,4 256 91 8,0 5,5 57
5105734 DSVVVr176407 7,3 7,5 7,2 7,8 256 112 6,3 5,0 63

MD 0.05 1,4 1,3 0,9 1,9 1,4 11,3 1,7 1,0 6,2
Počet pokusů 4 7 8 4 6 9 4 6 9

Stránka 1 (celkem 2)



Příloha č. 2

Přehled pokusů zahrnutých do průměru jednotlivých hospodářských znaků (2021-2022) 

h
ra

2
1

2
1

c
h

t2
1

2
1

ja
r2

1
2

1

p
ja

2
1

2
1

h
ra

2
1

2
2

c
h

r2
1

2
2

c
h

t2
1

2
2

ja
r2

1
2

2

lip
2

1
2

2

p
ja

2
1

2
2

p
ru

m
e

r

Stav porostu po vzejití 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 4

Rychlost počátečního růstu 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 7

Stav porostu po zimě 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 8

Vyzimování 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 4

Doba od setí do začátku kvetení 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 6

Délka rostlin 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Poléhání za vegetace 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 4

Poléhání před sklizní 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 6

Výška porostu 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9

1 - zahrnuto do průměru znaku

0 - nezahrnuto do průměru znaku

V Brně dne 13.7.2023

Za správnost odpovídá: Ing. František Vytiska

Stránka 2 (celkem 2)


